
TERVEZET 

1 

Az agrárminiszter 

 

.../2024. (…) AM rendelete  

 

egyes miniszteri rendeleteknek a Nemzeti Földügyi Központ megszüntetésével összefüggő 

módosításáról  

 

A növényfajták állami elismeréséről, valamint a szaporítóanyagok előállításáról és forgalomba 

hozataláról szóló 2003. évi LII. törvény 30. § (2) bekezdés f) pontjában, valamint az erdőről, az erdő 

védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 112. § (2) bekezdés 20. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. és 5. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz 

és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § 

(3) bekezdés a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 31. § (2) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím tekintetében az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi 

XXXVII. törvény 112. § (2) bekezdés 18. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 5. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím tekintetében az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. 

törvény 76. § (2) bekezdés 41. pontjában, valamint az erdőről, az erdő védelméről és az 

erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 112. § (2) bekezdés 24. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 54. § 3. és 5. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 6. alcím tekintetében az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi 

XXXVII. törvény 112. § (8) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 5. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

pénzügyminiszterrel egyetértésben,  

a 7. és 9. alcím tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 

368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 12. és 33. alpontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

pénzügyminiszterrel egyetértésben, 

a 8. alcím tekintetében az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi 

XXXVII. törvény 112. § (2) bekezdés 6., 9., 11. és 19. pontjában, valamint a földmérési és 

térképészeti tevékenységről szóló 2012. évi XLVI. törvény 38. § (2) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 54. § 5. és 10. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 10. alcím tekintetében a szőlészetről és borászatról szóló 2020. évi CLXIII. törvény 23. § (3) 

bekezdés 1. és 7. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 



TERVEZET 

2 

a 11. alcím tekintetében a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított 

agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 8. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. Az erdészeti szaporítóanyagokról szóló 110/2003. (X. 21.) FVM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az erdészeti szaporítóanyagokról szóló 110/2003. (X. 21.) FVM rendelet 

a) 4. számú melléklet 5. pont 5.6. alpontjában az „a Nemzeti Földügyi Központ” szövegrész 

helyébe az „az erdőgazdálkodásért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter)” szöveg, 

b) 5. számú melléklet 1. pont 1.2.1.1. alpontjában a „Nemzeti Földügyi Központ” szövegrész 

helyébe a „miniszter” szöveg, 

c) 5. számú melléklet 1. pont 1.2.4.4. b) alpontjában és 1. pont 1.4.8. alpontjában a „Nemzeti 

Földügyi Központnak” szövegrész helyébe a „miniszternek” szöveg 

lép. 

 

 

2. Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtott agrár-

környezetgazdálkodási támogatások igénybevételének részletes feltételeiről szóló 

61/2009. (V. 14.) FVM rendelet módosítása 

 

2. § 

 

Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtott agrár-környezetgazdálkodási 

támogatások igénybevételének részletes feltételeiről szóló 61/2009. (V. 14.) FVM rendelet 

a) 5. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében a „Nemzeti Földalapkezelő Szervezet (a 

továbbiakban: NFA)” szövegrész helyébe a „Földalap kezeléséért felelős szerv (a 

továbbiakban: NFK)” szöveg, 

b) 5. § (3) bekezdés a) pontjában az „NFA-val” szövegrész helyébe az „NFK-val” szöveg, 

c) 5. § (4) bekezdésében az „a NFA” szövegrész helyébe az „az NFK” szöveg, 

d) 57. § (5) bekezdés b) és f) pontjában, valamint g) pont ga) és gb) alpontjában az „NFA” 

szövegrész helyébe az „NFK” szöveg, 

e) 57. § (5) bekezdés e) pontjában az „NFA” szövegrészek helyébe az „NFK” szöveg 

lép. 

 

 

3. A Nemzeti Földalap ellenőrző bizottsága működési rendjének, valamint működési 

költségei megtérítésének szabályairól szóló 27/2010. (XI. 4.) VM rendelet hatályon kívül 

helyezése 

 

3. § 

 

Hatályát veszti a Nemzeti Földalap ellenőrző bizottsága működési rendjének, valamint működési 

költségei megtérítésének szabályairól szóló 27/2010. (XI. 4.) VM rendelet. 

 

 



TERVEZET 

3 

4. Az erdészeti termőhelyfeltárás részletes szabályairól szóló 36/2010. (IV. 13.) FVM 

rendelet módosítása 

 

4. § 

 

Az erdészeti termőhelyfeltárás részletes szabályairól szóló 36/2010. (IV. 13.) FVM rendelet 

a) 1. melléklet 6. pont nyitó szövegrészében az „a Nemzeti Földügyi Központ (a továbbiakban: 

NFK)” szövegrész helyébe az „az erdőgazdálkodásért felelős miniszter által vezetett 

minisztérium (a továbbiakban: minisztérium)” szöveg, 

b) 1. melléklet 7. pontjában az „az NFK” szövegrész helyébe az „a minisztérium” szöveg 

lép. 

 

 

5. A földalatti gombák gyűjtéséről szóló 24/2012. (III. 19.) VM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A földalatti gombák gyűjtéséről szóló 24/2012. (III. 19.) VM rendelet 

a) 1. § (1) bekezdés a) pontjában az „a Nemzeti Földügyi Központ (a továbbiakban: NFK)” 

szövegrész helyébe az „az erdőgazdálkodásért felelős miniszter által vezetett minisztérium (a 

továbbiakban: minisztérium)” szöveg, 

b) 8. § (7) bekezdésében az „az NFK” szövegrész helyébe az „a minisztérium” szöveg 

lép. 

 

 

6. A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal, valamint a megyei kormányhivatalok 

mezőgazdasági szakigazgatási szervei előtt kezdeményezett eljárásokban fizetendő 

igazgatási szolgáltatási díjak mértékéről, valamint az igazgatási szolgáltatási díj 

fizetésének szabályairól szóló 63/2012. (VII. 2.) VM rendelet módosítása 

 

6. § 

 

A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal, valamint a megyei kormányhivatalok mezőgazdasági 

szakigazgatási szervei előtt kezdeményezett eljárásokban fizetendő igazgatási szolgáltatási díjak 

mértékéről, valamint az igazgatási szolgáltatási díj fizetésének szabályairól szóló 63/2012. (VII. 2.) 

VM rendelet [a továbbiakban: 63/2012. (VII. 2.) VM rendelet] 

a) 1. § (1) bekezdésében az „a Nemzeti Földügyi Központ (a továbbiakban: NFK)” szövegrész 

helyébe az „az erdőgazdálkodásért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter)” szöveg, 

b) 1. § (2) bekezdés 4. pontjában az „az NFK,” szövegrész helyébe az „a miniszter” szöveg, 

c) 2. melléklet 1/a. pontjában az „A Nemzeti Földügyi Központ” szövegrész helyébe az „Az Ag-

rárminisztérium” szöveg és a „MÁK10032000-00358688-00000000” szövegrész helyébe az 

„10032000-01494549-00000000” szöveg 

lép. 

7. § 

 

Hatályát veszti a 63/2012. (VII. 2.) VM rendelet 1. melléklet 15. pont 15.1.1. alpontjában az „– erdő-

terv határozat kiadása az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi 

XXXVII. törvény (a továbbiakban: Evt.) 113. § (13) bekezdése alapján kérelemre induló eljárásban;” 

szövegrész. 

 

 



TERVEZET 

4 

7. A Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetbe sorolt központi 

kezelésű előirányzatok felhasználásáról szóló 32/2015. (VI. 19.) FM rendelet módosítása 

 

8. § 

 

A Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetbe sorolt központi kezelésű 

előirányzatok felhasználásáról szóló 32/2015. (VI. 19.) FM rendelet 

a) 1. mellékletében foglalt táblázat M:3 mezőjében a „Nemzeti Földügyi Központ (a 

továbbiakban: NFK)” szövegrész helyébe a „–” szöveg, 

b) 1. mellékletében foglalt táblázat M:4, M:5, M:7, M:8, M:9 és M:10 mezőjében az „NFK” 

szövegrész helyébe a „–” szöveg, 

c) 1. mellékletében foglalt táblázat F:5 mezőjében az „NFK” szövegrész helyébe az 

„Agrárminisztérium (a továbbiakban: AM) Nemzeti Földalap feletti” szöveg, 

d) 1. mellékletében foglalt táblázat F:9 mezőjének 

da) 1. pont nyitó szövegrészében, 1. pont 1.1 alpontjában, 2. pont nyitó szövegrészében és 

2. pont 2.3. alpontjában az „NFK” szövegrész helyébe az „AM Nemzeti Földalap 

feletti” szöveg, 

db) 2. pont 2.1. alpontjában az „NFK által” szövegrész helyébe az „AM Nemzeti Földalap 

feletti tulajdonosi joggyakorlási tevékenysége során” szöveg, 

dc) 3. pontjában az „NFK-t” szövegrész helyébe az „AM-et a Nemzeti Földalap feletti 

tulajdonosi joggyakorlói tevékenységével kapcsolatban” szöveg, 

e) 1. mellékletében foglalt táblázat F:10 mezőjének 1. pontjában az „az NFK” szövegrész 

helyébe az „a Nemzeti Földalap feletti tulajdonosi joggyakorlói tevékenységével 

kapcsolatban az AM” szöveg 

lép. 

 

8. Az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. 

törvény végrehajtásáról szóló 61/2017. (XII. 21.) FM rendelet módosítása 

 

9. § 

 

Az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény végrehaj-

tásáról szóló 61/2017. (XII. 21.) FM rendelet [a továbbiakban: 61/2017. (XII. 21.) FM rendelet] 41. 

§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„41. § (1) Az erdőt károsító hatások megelőzése, az erdők állapotváltozásának nyomon követése 

érdekében a miniszter és a SOE 

a) a 38. § (2) bekezdés szerinti alrendszerek működéséről évente szakmai jelentést készít és azt 

elektronikus formában bárki számára hozzáférhetővé teszi, 

b) az erdészeti mérő- és megfigyelőrendszer működtetése során nyert adatok és információk fel-

használásával évente ismerteti az erdők egészségi állapotát, 

c) évente előrejelzi a várható, erdőt érintő károsítások lehetőségét és valószínűségét, és 

d) az évente elkészített előrejelzést az erdőgazdálkodók számára elektronikus formában hozzáfér-

hetővé teszi. 

 

(2) A miniszter – az (1) bekezdés a) pontjában foglaltakon túl – a 38. § (2) bekezdés g) pontja sze-

rinti, nemzeti szisztematikus erdőleltár adatai alapján öt évente összefoglaló jelentést készít és az 

erdőleltár összefoglaló adatait elektronikus formában bárki számára hozzáférhetővé teszi.” 

 

 

 



TERVEZET 

5 

10. §  

 

A 61/2017. (XII. 21.) FM rendelet 62. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„62. § Ha törvény, kormányrendelet vagy miniszteri rendelet erdészeti térképi melléklet csatolását 

írja elő, akkor azon – ha törvény, kormányrendelet vagy miniszteri rendelet másként nem rendel-

kezik – az alábbi jogosult erdészeti szakszemélyzet által elkészített munkarészeket kell érteni: 

a) a változásokat tartalmazó digitális térképi állomány a miniszter által vezetett minisztérium 

honlapján közzétett meghatározott fájlformátumban vagy 

b) a legalább 1:10 000-es méretarányú, az erdészeti térkép másolaton készített változást bemu-

tató térképi vázlat és a térképi változást eredményező új térképi elemek – vonalak esetében 

a töréspontok sorrendjének megfelelő – koordinátajegyzéke.” 

 

11. § 

 

A 61/2017. (XII. 21.) FM rendelet 

a) 24/B. § (6) bekezdésében az „a Nemzeti Földügyi Központ a” szövegrész helyébe az „az 

erdőgazdálkodásért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) az általa vezetett 

minisztérium (a továbbiakban: minisztérium)” szöveg, 

b) 27. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében a „Nemzeti Földügyi Központ (a továbbiakban: 

NFK) honlapján közhitelesnek nem minősülő megjelenített” szövegrész helyébe a 

„minisztérium honlapján közzétett, közhitelesnek nem minősülő” szöveg, 

c) 39. § (2) bekezdés a) pontjában és 40. § (2) bekezdésében az „az NFK” szövegrész helyébe 

az „a miniszter” szöveg, 

d) 39. § (2) bekezdés c) pontjában az „az NFK és a SOE – a szakmai irányító szervük által 

meghatározott feladatmegosztás alapján – együttesen” szövegrész helyébe az „a miniszter és 

a SOE együttesen” szöveg, 

e) 39. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében és 39. § (4) bekezdésében az „Az NFK” szövegrész 

helyébe az „A miniszter” szöveg, 

f) 40. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „az NFK honlapján” szövegrész helyébe az „a 

minisztérium honlapján” szöveg és az „az NFK részére” szövegrész helyébe az „a miniszter 

részére” szöveg, 

g) 56. § (2) bekezdésében az „az erdőgazdálkodásért felelős miniszter” szövegrész helyébe az 

„a miniszter” szöveg, 

h) 59. § (5) bekezdésében az „az NFK” szövegrészek helyébe az „a minisztérium” szöveg 

lép. 

 

9. A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának 

szabályairól szóló 14/2021. (III. 25.) AM rendelet módosítása 

 

12. § 

 

A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának szabályairól szóló 

14/2021. (III. 25.) AM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat M:21 mezőjében a „Nemzeti 

Földügyi Központ” szövegrész helyébe a „–” szöveg lép. 

 

 

 

 

 



TERVEZET 

6 

10. A szőlő- és bortermelés részletes szabályairól szóló 26/2021. (VII. 29.) AM rendelet 

módosítása 

 

13. § 

 

A szőlő- és bortermelés részletes szabályairól szóló 26/2021. (VII. 29.) AM rendelet [a továbbiakban: 

26/2021. (VII. 29.) AM rendelet] 

a) 15. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „Nemzeti Földügyi Központ (a továbbiakban: 

NFK)” szövegrész helyébe a „Magyar Államkincstár (a továbbiakban: Kincstár)” szöveg, 

b) 15. § (2) és (4) bekezdésében, valamint 15. § (8) bekezdés nyitó szövegrészében az „Az 

NFK” szövegrész helyébe az „A Kincstár” szöveg, 

c) 15. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében, valamint 15. § (5) és (6) bekezdésében az „az NFK” 

szövegrész helyébe az „a Kincstár” szöveg, 

d) 19. § b) pont bc) alpontjában a „Magyar Államkincstár” szövegrész helyébe a „Kincstár” 

szöveg 

lép. 

 

14. § 

 

Hatályát veszti a 26/2021. (VII. 29.) AM rendelet 15. § (8) bekezdés c) pontja. 

 

 

11. A Mezőgazdasági Parcella Azonosító Rendszerről szóló 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 

módosítása 

 

15. §  

 

A Mezőgazdasági Parcella Azonosító Rendszerről szóló 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet [a továbbiak-

ban: 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet] 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A 4. § (1) bekezdés a), c), g) és i) pontja szerinti térképi adatoknak a tényleges helyszíni álla-

pottól való eltérése miatti, hivatalból történő felülvizsgálatát és az adatok módosítását a Kincstár 

végzi el, és a szükséges változtatásokat a törzsállomány másolati példányán átvezeti.” 

 

16. §  

 

A 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 8. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(11) A változásvezetési bejelentést a Kincstár bírálja el.” 

 

17. §  

 

A 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„9. § A Kincstár jogosult felülvizsgálni a 4. § (1) bekezdés a)–d) és g)–j) pontja szerinti adatok 

helytállóságát, és szükség szerint elvégezni azok módosítását és a MePAR-ba történő átvezeté-

sét.” 

 

18. §  

 

A 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 



TERVEZET 

7 

 

„10. § (1) A MePAR adatbázisát a Kincstár hozza létre. 

 

(2) A MePAR üzemeltetését, ideértve a felújítását és a változások átvezetését, a Kincstár látja el.” 

 

19. §  

 

A 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 7. § (4) bekezdésében és 11. §-ában a „földmérési és térinformatikai 

államigazgatási szerv” szövegrész helyébe a „Kincstár” szöveg lép. 

 

20. §  

 

Hatályát veszti a 22/2024. (IV. 9.) AM rendelet 6. §-a. 

 

12. Záró rendelkezések 

 

21. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 


